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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

13/32139

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Godkendt.



Punkt 2: Orientering om Center for Ejendomme og Teknisk Service

14/11874

Beslutningstema

Orientering/status for Center for Ejendomme og Teknisk Service (CETS) og mål for 2016, 2017 og 2018.

Indstilling

Direktionen indstiller til udvalgets orientering og drøftelse

Orientering/status for CETS
Politiske mål for 2016, 2017 og 2018 aftalt og godkendt af ØK.

Sagsfremstilling

ØK har på mødet den 17. november 2015 drøftet status for målsætninger for CETS for 2015, samt drøftet og besluttet,
hvilke mål der skal være gældende for CETS for årene 2016, 2017 og 2018.

 

På mødet i ØK var der et generelt ønske om, at CETS kom på besøg i de enkelte fagudvalg med henblik på at orientere
om og drøfte indsatserne for de kommende år, med særlig fokus på ejendomsstrategien og tilhørende masterplan.

 

2015

CETS har i løbet af 2015 arbejdet med at skabe et overblik over den samlede bygningsmasses tilstand ved bl.a. at
udarbejde tilstandsregistreringer af et repræsentativt udsnit af rådhuse, skoler, børnehaver, haller og øvrige bygninger.

Disse oplysninger er lagt ind i et digitalt ejendomsregistreringssystem.

Det overblik CETS har opnået anvendes til, at der udarbejdes vedligeholdelsesplaner for kommunens bygninger.

Der er i alt registreret 300 ejendomme og 673 bygninger.

 

For en større del af bygningerne vil der være tale om et vedligeholdelsesmæssigt efterslæb.

Der er i samarbejde med økonomiafdelingen udarbejdet realistiske budgetter for alle kommunens ejendomme.

 

Der har været sat fokus på tilfredse brugere, hvilket sker ved høj grad af brugerinddragelse i det daglige arbejde på alle
niveauer.

I løbet af 2015 er der blevet etableret mange nyttejobs i tæt samarbejde med jobcenteret.

Herudover har der været gennemført en generel brugerundersøgelse.

Undersøgelsen viser overvejende tilfredshed med den daglige kommunikation, brugerinddragelse og opgaveløsning i
forhold til distriktsledere og det tekniske servicepersonale. Dog er der plads til forbedringer vedr. prioriteringer, budgetter,
snitflader og ansvarsfordeling.

 

Mål for 2016-2018

Med dagsordenen følger oversigt over mål for de kommende tre år med fokus på bedre vedligeholdelse, drift og
arealanvendelse. Mål for 2016 er mere detaljeret beskrevet, mens mål for 2017 og 2018 er på et mere overordnet plan.



 

I 2016 rettes blikket mod opfølgning på tilstandsregistrering af kommunale bygninger, politiske mål for vedvarende
energi i 2020, kommunens legepladser, låse- og alarmsystemer, harmonisering af ejendomsdrift, arealeffektivisering,
strategier for havne, grønne områder, vejområdet, større kontrakter, benchmarking af ejendomsdrift med andre kommuner
og kompetenceudviklingsplan for medarbejdere i CETS.

Målene har været forelagt ØK udvalget på mødet den 17. november 2015 – hvor ØK har godkendt disse.

Det er aftalt med ØK, at ultimo 2016 vil der blive foretaget en tilsvarende orientering for ØK udvalget, hvor der bl.a. vil
blive sat mere detaljeret fokus på de kommende års målsætninger.

 

Af målsætningsplanen for 2016 fremgår det, at ØK udvalget i januar/februar skal drøfte og fastlægge en ejendomsstrategi,
hvor der skal tages stilling til, hvilken tilstand de enkelte bygningstyper skal have fremadrettet (skoler, daginstitutioner,
plejehjem, adm. bygninger, boliger mv.)

ØK får samtidig forelagt, hvad vurderingen er af den aktuelle vedligeholdelsestilstand.

Der skal aftales handleplaner for, hvordan de genoprettende og generelle vedligeholdelsesarbejder skal prioriteres og
gennemføres.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Mål for CETS - revideret den 29.09.15 + den 02.10.15 + den 20.10.15.docx



Punkt 3: Forslag til kommuneplan 2013.17 og lokalplan 598 for et område
til kultur, kreative og maritime erhverv, på den sydvestlige del af Frederiksø

14/17171

Beslutningstema

Offentliggørelse af forslag til kommuneplantillæg 2013.17 og lokalplan 598 for et område til kultur, kreative og maritime
erhverv på den sydvestlige del af Frederiksø.

Indstilling

Direktionen indstiller,

·         At forslag til kommuneplantillæg 2013.17 videresendes til byrådets beslutning og offentliggøres i høring i 8 uger.

Såfremt dette vedtages indstilles endvidere,

 

·         At forslag til lokalplan 598 videresendes til byrådets beslutning og offentliggøres i høring i 8 uger.

 

·         At den til kommuneplantillæg og lokalplan tilhørende miljøvurdering videresendes til byrådets beslutning og
offentliggøres i høring i 8 uger.

 

·         At der holdes borgermøde i høringsperioden.

Sagsfremstilling

Baggrund

Planlægningen er igangsat som det første skridt på vejen til realisering af ”Fremtidens Havn - Udviklingsplan for
Svendborg Havn”.

Her via en lokalplan for den sydvestlige del af Frederiksø.

 

Et skridt, der primært skal muliggøre indpasning af midlertidige aktiviteter i eksisterende bygningsmasse, indtil der er
taget stilling til mere permanente og langsigtede anvendelser og nybyggerier.

 

De eksisterende kommuneplanrammer udlægger Frederiksø til havneerhverv 01.01.E5.481, Erhvervsformål i form af
havneerhverv med mulighed for opfyldning af søterritorium.

Forud for ændring af eksisterende kommuneplanramme for området har der været afholdt forudgående høring, og Åben Ø
arrangement.

Med inspiration fra de indkomne forslag om midlertidig anvendelse, er der udarbejdet nærværende forslag til tillæg til
kommuneplanen og lokalplanforslag.

 

For at kunne udarbejde lokalplan i forhold til Planlovens § 15 a skal det sandsynliggøres, at de miljøkrav, der er forbundet
med områdets anvendelsen kan overholdes.



 

I miljøscreening af planforslagene i foråret 2015, blev det vurderet, at planforslagene krævede udarbejdelse af en
Miljøvurdering.

 

Udfordringen i planforslagene og miljøvurderingen er sammenblanding af aktive havneerhverv og nye kulturelle-,
kreative- og maritime aktiviteter og erhverv.

På samme vis er der en udfordring i, at planområdet er defineret som et havneområde. Her gælder Havneloven og
herunder Bekendtgørelse om Havnesikring.

 

Der har i forbindelse med ønsket om at fastholde sammensætning af aktiv havn og ny havn og miljøvurderingen af
planforslagene været undersøgt mange forskellige løsninger med interne og eksterne støjsonderinger, akkumuleret støj og
støjmur etc. Samtidig er der undervejs kommet stadig nye oplysninger og beregninger på støjmiljø på Frederiksø. Efter
flere revisioner foreligger der nu en endelig miljøvurdering. Vedlagt.

 

Nedenstående forslag til Kommuneplantillæg 2013.17 og lokalplan 598 vurderes herefter, som den optimale løsning.

Planforslagene lægger op til en opdeling af lokalplanområdet i 2 dele.

·         En østlig del, område I, hvor der er mulighed for støjfølsom anvendelse (som kræver max 55 d BA) og

·         En vestlig del, område S og K, som en slags erhvervsbufferzone, med ikke støjfølsom anvendelse dvs. over 55, men
max 60 d BA og lettere erhverv end den resterende del af Frederiksø.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forslag til kommuneplantillæg 2013.17



 

 

Forslag til Kommuneplantillæg 2013.17

Kommuneplantillægget er udarbejdet så det kommende lokalplanforslag for kultur, kreative og maritime aktiviteter og
erhverv på den sydvestlige del af Frederiksø, kan være i overensstemmelse med kommuneplan. De gældende
rammebestemmelser 01.01.E5.481 for havneerhverv ændres.

For den sydvestlige del af Frederiksø (område S) ændres til Blandet bolig- og erhvervsområde C4, (01.01.C4.985) dog for
dette rammeområde uden mulighed for bolig- og hotelfunktioner og derfor vejledende støjgrænse på max 55 d BA. Og
miljøklasse 1-3.

For den miderste del af Frederiksø ( område I og område K) ændres - som en erhvervsbufferzone til Erhverv i E3 kategori
med erhverv indenfor miljøklasse 3-5 og max 60 d BA. Og ingen boliger i forbindelse med erhverv.

 

Den resterende del af Frederiksø er fortsat i E5 område for havneerhverv med en max vejledende støjgrænse på 70 d BA.

.

 

Forslag til lokalplan 598

 

 

Lokalplanen har til formål at sikre en ny anvendelse af den eksisterende bygningsmasse i lokalplanområdet  til kultur-
kreative- og maritime erhverv.

 

Lokalplanen indeholder ikke mulighed for boliger eller hotel.

 

For at opfylde krav til miljø omkring støj , skal det eksisterende byggeri mod øst og syd i område S bibeholdes, da det
sikrer, at der kan ske støjfølsom anvendelse i område S vest for hallerne på vestkajen. Bygningen mod nord er registrret
som bevaringsværdig med save registrering i kategori 3.

 

Lokalplanen indeholder ikke nye byggefelter eller mulighed for større nybyggeri, dog undtaget enkelte mindre
bygningsdele eller bygninger.

Mindre tilbygninger skal udformes i en arkitektur, der er fantasifuld, legende, fortællende, afprøvende, strittende eller
eksperimenterende. Der tilstræbes generelt afveksling, mangfoldighed og kontraster frem for ensartethed.

Bygningernes arkitektoniske udformning skal således tage afsæt i

1) lokalplanområdets fortid som havneerhverv,

2) det midlertidige og foranderlige som omdrejningspunkt for udviklingen af området og/ eller

3) områdets fremtidige position indenfor kultur- og oplevelsesøkonomi.

På grund af områdets foreløbig åbne karakter og lave bebyggelsesprocent stiller lokalplanen lempeligere krav til omfanget
af opholdsarealer, dog med fokus på at de kan støjbeskyttes i overensstemmelse med vejledende støjgrænser.

 



I forbindelse med events på øen åbner lokalplanen mulighed for særlig skiltning og lysreklame.

 

Vest for hallerne og i hallerne (område S) er der mulighed for anvendelse til kulturelle, kreative- og maritime aktiviteter
og erhverv i miljøklasse 1-3, dvs. støjfølsom anvendelse.

 

Nord og øst for hallerne kan der etableres parkeringspladser.

 

Øst for hallerne (område I) er der mulighed for forskellige former for kreative og maritime erhverv, når de indeholder
mindre værksteder i miljøklasse 3-5. (kajakværksted, riggere etc.)

 

Lokalplanen giver tillige mulighed for planlægning for en del af søterritoriet (område K) med udvidelse af kajarealet på
den sydligste del af Frederiksø i samme form og højde som eksisterende kajareal.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er ingen direkte kommunaløkonomiske udgifter i forbindelse med lokalplanen.

 

Erhvervsmæssige konsekvenser:

Lokalplanen muliggør forskellige nye erhvervstiltag indenfor kulturelle, kreative og maritime erhverv.

Lovgrundlag

Lov om planlægning

Lov om miljøvurdering af planer og programmer

 

Bilag

Forslag til Kommuneplantillæg 2013.17

Forslag til lokalplan 598

Miljøvurdering af planforslagene

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Indstilles med den præcisering, at der ikke kan etableres boliger, hoteller eller andre overnatningsfaciliteter på Frederiksø.

Bilag

Bilag 1 - Kommuneplantillæg 2013.17 rev MOC.pdf

Bilag 2 - Lokalplanforslag 598

Bilag 3 - Miljøvurdering Frederiksø



Punkt 4: Vores steder - Broen til fremtiden. Planstrategi 2016

15/6883

Beslutningstema

Godkendelse af Planstrategi 16 indeholdende Byrådets planstrategi og lokal Agenda 21-strategi.

Indstilling

Direktionen indstiller til oversendelse til Økonomiudvalget, at

·         Planstrategi 16 godkendes

·         Planstrategien sendes i høring i otte uger til kommentering.

Sagsfremstilling

Om planstrategien
En planstrategi er et politisk dokument, hvor byrådet fremlægger sine overordnede mål og strategier med hensyn til
kommunens fremtidige udvikling. Dokumentet er en forløber til kommuneplanen. I planstrategien udvælges de emner
eller områder, der skal sættes særlig fokus på i den efterfølgende kommuneplan.

Planstrategien er ikke en plan med konkrete bestemmelser og arealer. De konkrete planer angives i kommuneplanen. Alle
kommuner skal udarbejde en planstrategi i første halvdel af valgperioden, jf. Planloven. 

 

Lokal agenda 21-strategien er indeholdt i Planstrategien. Alle kommuner skal i første halvdel af valgperioden vedtage og
offentliggøre en strategi for, hvordan bæredygtighed indarbejdes i kommunens fremtidige udvikling, og hvordan borgerne
inddrages heri.

Tilblivelse
Planstrategi 16 bygger videre på Strategi Svendborg 12 (vedlagt), som er kommunens gældende planstrategi og strategi
for lokal Agenda 21.

I forbindelse med Strategi Svendborg 12 var der en omfattende borgerproces. På den baggrund blev der formuleret en
lokalområdestrategi med 3 fokusområder; Erhverv, Natur og kulturværdier samt Mødesteder. De 3 fokusområder er
inddraget i Planstrategi 16.

Fokus for Planstrategi 16 er en fortsættelse af det spor, der blev lagt i denne tidligere planstrategi. Planstrategi 16´s
præciseringer er baseret på et indgående inddragelsesarbejde med relevante interessenter i forbindelse med
Udviklingsudvalgets arbejde med de politiske prioriteringer.

Vores steder

Der sættes fokus på lokale kvaliteter og potentialer indenfor nogle sammenhængende og bæredygtige lokalområder. Alle
lokalområder i kommunen skal indgå i den samlede palet af tilbud, som skal fremme bosætning og erhvervsudvikling i
hele kommunen.

Broen til fremtiden
Planstrategi 16 fokuserer på indsatser og handlinger, der kan gøre Svendborg Kommune mere attraktiv for borgere og
virksomheder. I forbindelse med arbejdet med de politiske prioriteter er der arbejdet med otte politiske prioriterede
områder.

Med baggrund i arbejdet i Udviklingsudvalget vil der i den kommende planperiode være særligt fokus på tre bropiller,
som vi kalder indsatsområder.

De tre prioriteringer med særlig fokus er, Havn og maritime klynger, Uddannelsesklynger, Turisme og Natur. Herudover
er der fokus på det tværgående indsatsområde Stærkt fynsk samarbejde.



 

 

Revision af kommuneplanen
Planstrategi 16 fungerer som nævnt bl.a. som grundlag for den kommende revision af kommuneplanen, som skal vedtages
endeligt inden udgangen af 2017. Således er et af kravene til en planstrategi, at den indeholder en beslutning om
kommuneplanens revision.

Planstrategi 16 indeholder beslutning om, at der gennemføres en temarevision af kommuneplanen.

Følgende temaer revideres fuldt og sættes til debat:

Energiplanlægning, herunder vindmølleplanlægning

 

Følgende temaer revideres i mindre omfang:

Detailhandel, Natur, Børn, Unge og Uddannelse Byudviklingsområder, Kultur og Fritid, Erhverv og Turisme, Trafik
og Infrastruktur, Social, Ældre og Handicap, tekniske anlæg,

 

Offentlighedsfase
Administrationen indstiller, at Planstrategi 16 sendes i høring i otte uger. Her kan borgere, virksomheder, organisationer
mv. kommentere og komme med supplerende ideer.

 

Efter høringsperioden tager byrådet stilling til de indkomne bemærkninger, hvorefter planstrategien offentligt
bekendtgøres.

 

Det indstilles, at der afholdes et borgermøde i forbindelse med den offentlige høring.

Lovgrundlag

Lov om planlægning.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 07-01-2016

Udvalget ønsker forslaget til fornyet behandling på næste møde, idet administrationen anmodes om at tilrette forslaget
efter udvalgets instrukser.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Indstilles.

Bilag

Bilag 1 - Planstrategi EBK_18012016.pdf



Punkt 5: Status på samarbejde med socialøkonomiske virksomheder

15/28616

Beslutningstema

Orientering om Jobcenter Svendborgs samarbejde med socialøkonomiske virksomheder.

Indstilling

Direktionen indstiller,

At orienteringen tages til efterretning.
At aftaler omkring nye samarbejder forelægges udvalget til beslutning

Sagsfremstilling

De seneste år har der været stigende opmærksomhed på socialøkonomiske virksomheder som mulige samarbejdspartnere
for kommunerne i forbindelse med udførelsen af beskæftigelsespolitiske opgaver.

 

Jobcenter Svendborg oplever således også begyndende interesse for socialøkonomiske virksomheder og har siden august
2014 samarbejdet med Virksomhedsporten A/S om varetagelse af beskæftigelsesopgaver for særlige målgrupper.

 

Oprindeligt gik samarbejdet primært på nedbringelse af sagsbehandlingstid for borgere, der skulle have et
afklaringsforløb.

 

Aftalen er siden tilrettet (pr. 1. september 2015) så målgruppen nu omfatter:

Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere,
Fleksjobvisiterede med andre problemer end ledighed
Ressourceforløbsmodtagere

 

Der har siden august 2014 været 74 borgere i forløb hos Virksomhedsporten A/S.

 

Jobcentret er positivt indstillet overfor samarbejder med andre virksomheder, der arbejder ud fra en socialøkonomisk
forretningsmodel. Jobcentret har således indledt samarbejde med Carlos Kitchen om oprettelse af virksomhedspraktik
samt mentorplaceringer på virksomheden, der arbejder med resocialisering af tidligere kriminelle. Virksomheden er
aktuelt i gang med at registrere sig som socialøkonomisk virksomhed jf. lov om registrering af socialøkonomiske
virksomheder, nr.711 af 25.06.2014.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Indsatsen er en del af den overordnede beskæftigelsesindsats, der skal sikre, at kommunens forsørgelsesudgifter
minimeres. Indsatsen medfører ikke udgifter udover, hvad der er fastlagt i indeværende budget.

Lovgrundlag

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats

Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016



Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Status på samarbejde med socialøkonomiske virksomheder



Punkt 6: Fælles fynsk beskæftigelsesstrategi vedr. bygge/anlægsområdet

15/30805

Beslutningstema

Fælles fynsk beskæftigelsesstrategi vedr. bygge/anlægsområdet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalgsformanden får mandat til at indgå aftale om en fælles fynsk beskæftigelsesstrategi på
bygge/anlægsområdet.

Sagsfremstilling

Den 30. november 2015 behandlede Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget udkast til Beskæftigelsesplan for 2016.
Beskæftigelsesplanen blev godkendt af Byrådet den 22. december 2015.  Beskæftigelsesplanen indeholder et fælles fynsk
tillæg, som de fynske kommuner under RAR Fyn har tilsluttet sig. Tillægget berører det beskæftigelsesrettede samarbejde
mellem kommunerne indenfor 3 hovedområder; Virksomhedskontakten, Ungeindsatserne og Integrationsindsatsen.

 

I forlængelse af det fælles fynske tillæg til beskæftigelsesplanen er der udarbejdet vedlagte udkast til en fælles fynsk
beskæftigelsesstrategi vedr. bygge/anlægsområdet. Strategien er udarbejdet sammen med Byg til Vækst, som er en fælles
fynsk forening, der arbejder for, at de store bygge- og anlægsprojekter kommer de fynske virksomheder og den fynske
beskæftigelse til gavn. Foreningen er ejet af de fynske kommuner i fællesskab.

 

Udkastet til strategi beskriver de overordnede målsætninger og de bærende principper, de fynske kommuner vil arbejde
efter. Derudover beskrives 3 strategiske spor med konkrete initiativer, som kan medvirke til, at mål og principper indfries.

 

Spor 1 – Strategi for rekruttering, der skal understøtte målet om, at de bedste fynboer tilbydes de ledige job. For at sikre
dette, skal der rekrutteres på tværs af de fynske kommuner.  De større byggepladser og virksomheder tilbydes en fast
kontaktperson, der har adgang til hele det fynske rekrutteringsopland.

 

Spor 2 – Strategi for opkvalificering, der skal understøtte, at de fynske virksomheder har de nødvendige kompetencer og
arbejdskraft. Der vil være fokus på at motivere og understøtte forskellige målgrupper til uddannelse/efteruddannelse
indenfor området.

Der etableres bl.a. en styregruppe i regi af Byg til vækst med deltagelse fra uddannelsesstederne, jobcentrene og
fagforeninger/brancehorganisationer for at udvikle og dimensionere de nødvendige opkvalificeringstiltag.

 

Spor 3 – Strategi for vidensdeling, der skal understøtte at jobcentrenes og uddannelsesstedernes ressourcer og indsatser
målrettes branchens behov. Der skal udvikles et fælles fynsk prognoseværkstøj – et ’byggebarometer’.

 

Det forventes, at de fynske udvalgsformænd på deres næste møde i 1. kvartal 2016 vil tilslutte sig en Fælles fynsk
beskæftigelsesstrategi vedr. bygge/anlægsområdet.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Godkendt.

Bilag



Bilag 1 - Fælles fynsk beskæftigelsesstrategi vedr. Bygge og anlæg.pdf



Punkt 7: Orientering om Beskæftigelsesministeriets gennemgang af
regnskab 2014

14/26574

Beslutningstema

Beskæftigelsesministeriets gennemgang af regnskab 2014.

Indstilling

Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering(STAR) har på vegne af Beskæftigelsesministeriet gennemgået revisionens
beretning om revision af de sociale regnskaber for 2014 på områder med statsrefusion for 2014 på ministeriets
sagsområder.

 

STAR bemærker, at revisionen ikke har gennemgået eller begrundet et fravalg af området beboerindskudslån, og
opfordrer revisionen til at følge op på dette ved Regnskab 2015.

 

Temarevision 2015 - Revision af tilbud om virksomhedspraktik og ansættelse med løntilskud har ikke givet anledning til
bemærkninger. Revisionen vurderer, at der er etableret hensigtsmæssige forretningsgange på området.

 

STAR noterer sig det tilfredsstillende resultat af revisors gennemgang og har ingen bemærkninger.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Decessionsskrivelse fra Beskæftigelsesministeret 2014 - Svendborg Kommune - Svendborg.pdf



Punkt 8: Orientering om nye flygtningetal

15/32131

Beslutningstema

Orientering om nye tal for flygtninge.

Indstilling

Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet udsendte den 11. december 2015 en pressemeddelelse, hvor ministeren
orienterede om, at det forventede landstal stiger fra de tidligere 12.000 flygtninge til 17.000 i 2016.

 

Ministeriet har lavet en ny model til fordeling af flygtningene. Den nye model tager mere højde for de
integrationsopgaver, kommunerne har. I den nye beregningsmodel tæller f.eks. udenlandske arbejdstagere, studerende,
forskere, landbrugspraktikanter og au pairs ikke med. Det samme gælder familiesammenførte til andre end flygtninge,
bl.a. danske statsborgere. Det skyldes, at kommunerne typisk ikke har andre integrationsopgaver end danskuddannelse for
disse grupper.

 

På baggrund af de nye tal og den nye model har ministeriet udsendt vedlagte kommunekvoter, der gælder, hvis
kommunerne ikke selv indgår en anden aftale.

 

For Svendborg betyder de nye forventninger til landstallet, at det forventede kvotetal stiger fra 157 til 211 flygtninge i
2016.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Det forhøjede antal flygtninge forventes at medføre øgede udgifter til blandt andet modtagelse og integration,
boligplacering og ydelse samt øvrige kommunale opgaver. Indtægterne fra diverse tilskud vil samtidig også stige.

 

Det er ikke muligt at lave en fyldestgørende beskrivelse af de økonomiske konsekvenser på baggrund af den udsendte
pressemeddelelse, men på baggrund af Byrådets temadrøftelse den 24. november er der aftalt, at området følges tæt i de
løbende budgetkontroller.

Lovgrundlag

Lov om integration af udlændinge i Danmark § 6.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over kvoter fra Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet: Nyt tal for næste års antal flygtninge i
kommunerne samt ny fordelingsnøgle - Oversigt over regions- og kommunekvoter.pdf



Punkt 9: Nøgletal og implementering af reformer fra RAR Fyn

15/32130

Beslutningstema

RAR Fyn.

Indstilling

Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

RAR Fyn har fremsendt ”Nøgletal for udvikling på arbejdsmarkedet RAR Fyn” samt ”Status på reformer og indsats RAR
Fyn”. Notaterne udarbejdes forud for rådsmøderne i RAR Fyn og fremsendes til orientering og drøftelse i de
Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsespolitiske udvalg på Fyn.

 

Nøgletal for arbejdsmarkedet RAR Fyn

 

Der ses en mindre stigning i beskæftigelsen på Fyn i det sidste års tid, men stigningen er relativt mindre end på landsplan.
På landsplan er der størst stigning i de områder, der har de store byer. Der ses især fremgang indenfor bygge og
anlægssektoren, mens områder som f.eks. landbruget oplever et fald. Forventningerne til udviklingen i den fynske
beskæftigelse i de kommende år er behersket vækst, især indenfor privat service, men også industrien samt bygge- og
anlægsområdet.

 

Trods den beskedne vækst i beskæftigelsen opleves en relativ stor stigning i jobomsætningen på Fyn. Det betyder, at der
er bevægelse og åbninger på arbejdsmarkedet.

 

Antallet af forgæves rekrutteringer er stigende på landsplan og på Fyn. Forgæves rekrutteringer er, når virksomhederne
ikke får den arbejdskraft, de efterspørger. Mangelproblemerne er dog lavere på Fyn end på landsplan.

 

Ledigheden er faldet på Fyn i det seneste år, og her kendetegner Svendborg sig med det næst højeste fald, kun overgået af
Nyborg.

 

I takt med, at det forventes, at beskæftigelsen vil stige svagt i de kommende år, er der en tilsvarende forventning om, at
ledigheden falder.

 

Status på reformer og indsats – Rar Fyn.

 

Det andet notat fra RAR Fyn beskriver status på hver af de fire store reformer (Beskæftigelses-, kontanthjælps-,
sygedagpenge- samt førtidspensions- og fleksjobsreformen).

 

Beskæftigelsesreformen sætter fokus på at få ledige i varig beskæftigelse gennem en individuel og målrettet indsats.
Tallene viser, at såvel ledighed som langtidsledigheden falder i de fynske kommuner. Svendborgs langtidsledighed er



faldet med 25 procent i det seneste år.  Reformen lægger op til et intensivt samtaleforløb i starten af ledighedsperioden og
RAR Fyns tal viser, at knap 54 procent af de ledige dagpengemodtagere i Svendborg får første samtale indenfor den første
måned.

 

Kontanthjælpsreformen, der trådte i kraft 1. januar 2014, har fokus på at styrke den uddannelsesrettede indsats for de unge
og den tværgående og helhedsorienterede indsats for de aktivitetsparate. Tallene fra RAR Fyn viser desværre, at der
opleves en stigning i såvel unge på uddannelseshjælp samt personer over 30 år, der modtager kontanthjælp. Det er især
antallet af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, der stiger, og opgørelserne fra RAR Fyn viser, at der fortsat er mange,
der ikke har fået et beskæftigelsesrettet tilbud i det seneste år. For Svendborg er den andel 28 pct., hvilket stort set svarer
til gennemsnittet for kommunerne.

 

Reformen af førtidspensions- og fleksjobsområdet har medført, at flere borgere får et fleksjob eller et ressourceforløb. Der
er dog i det seneste år sket en lille stigning i tilgangen til førtidspension, hvilket er forventeligt, da nogle af de borgere, der
har gennemført deres ressourceforløb efterfølgende tilkendes førtidspension.

 

Sygedagpengereformen, der trådte i kraft i 2014 og 2015 sætter fokus på en tidlig indsats, et styrket samarbejde med
arbejdsgiverne og en prioritering af indsatsen for sygemeldte, der er i risiko for lange forløb. Reformen medfører, at
revurderingstidspunktet for sygedagpenge er fremrykket til 5 måneder, og at de der ikke kan forlænges fortsætter i
jobafklaringsforløb. Det samlede antal på sygedagpenge og jobafklaringsforløb er steget med knap 6 procent i Svendborg
og 5 procent i RAR Fyn samlet. I Svendborg er knap 14 procent af de sygemeldte i et jobafklaringsforløb.

 

Sidst i notatet fra RAR Fyn er der en samlet oversigt over kommunernes andel af borgere på offentlig forsørgelse.
Svendborg har fra august 2014 til august 2015 oplevet et mindre fald på 0,5 procent, hvilket svarer til udviklingen i RAR
Fyn. Der er 21,8 procent af befolkningen i Svendborg (16-66 år), der i august 2015 var på offentlig forsørgelse, hvilket
også er på niveau med gennemsnittet i RAR Fyn.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Refusionsreformen betyder, at der er et øget fokus på udviklingen på beskæftigelsesområdet, der derfor følges tæt i de
løbende budgetopfølgninger.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Status på reformer og indsats i RAR-Fyn nov. 15.pdf

Bilag 2 - Nøgletal for arbejdsmarkedet i RAR-Fyn nov. 15.pdf



Punkt 10: Årshjul for Borger og Arbejdsmarked 2016

14/40737

Beslutningstema

Årshjul 2016 Borger og Arbejdsmarked.

Indstilling

Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I 2015 har der været fokus på implementering af de seneste års reformer, primært sygedagpengereformen og
beskæftigelsesreformen. Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget har fastlagt rammerne for den lokale indsats ved
godkendelse af de strategier, der har været forelagt, bl.a. Strategi for virksomhedskontakt og aktiveringsstrategi for
aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Samtidig er udvalget løbende orienteret om den kommende ændring af
finansieringen af beskæftigelsesområdet, den såkaldte refusionsreform. Der er truffet beslutning om en omlægning af
aktiveringsindsatsen ved lukning af de interne projekter og ved en investering i virksomhedssamarbejdet.

 

I 2016 vil der være løbende opfølgning og fokus på om de igangsatte initiativer bibringer de forventede resultater.

 

Årshjulet for Borger og Arbejdsmarked 2016 er vedlagt som bilag.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Årshjul 2016 - 1. kvartal



Punkt 11: B&U Teatret

15/29548

Beslutningstema

Ansøgning fra B&U Teatret om tilskud på 98.000 kr. til gennemførelse af aktiviteter i forbindelse med teatrets
jubilæumsår 2016.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der bevilges en

underskudsgaranti på 30.000 kr. til gennemførelse af DATS Teaterfestivalen 2016 samt
 en underskudsgaranti på 10.000 kr. til gennemførelse af teaterlejren i sommerferien. Beløbene tages af konto 3 64,
De frie kulturmidler i 2016.

Sagsfremstilling

B&U Teatret kan den 2. februar 2016 fejre sit 20. år som forening. Det vil teatret markere med mange flere
teateraktiviteter, end de der normalt bliver afviklet henover et helt år. Desuden vil teatret i hele jubilæumsåret have fokus
på børns rettigheder både i Danmark og i hele verden, hvilket teatret anfører, vil kunne ses i de produktioner og
aktiviteter, som bliver produceret og afviklet i perioden. Det anføres i ansøgningen, at B&U teatret vil skabe et
overflødighedshorn af forskelligartede optrædener og aktiviteter til glæde for hele Svendborg.

 

De konkret tiltag, teatret lige nu har planlagt, og som der søges særskilt tilskud til, udover det årlige driftstilskud, der
bevilges i kraft af samarbejdsaftalen, er følgende:

Jubilæets start med reception og afsløring af nyt gang/væg maleri i Borgerforeningen
Jubilæumsfest i Borgerforeningen
Fælles medlemsteatertur på Svendborg Teater for at se Mio min Mio
Vandreudstilling om teatrets 20-årige historie på bl.a. biblioteket og Borgerforeningen
Digitale teaterformer (projekt)
Landsteaterfestival i samarbejde med Dansk Amatør Teater Samvirke (DATS)
Teaterlejruge i juli for alle børn i Danmark med afsluttende udendørsoptræden
Små optrædener hen over året på skoler og plejehjem
Optræden hver den første lørdag i måneden - udendørs de dage, hvor det er muligt

 

Det samlede budget for jubilæumsaktiviteterne er på 378.700 kr. fordelt med 194.000 kr. til landsteaterfestivalen, der sker
i samarbejde med DATS og 184.700 kr. til de øvrige jubilæumsaktiviteter. Konkret søges 50.000 kr. til
landsteaterfestivalen og 48.000 kr. til de øvrige jubilæumsaktiviteter.

 

Administrationens bemærkninger

B&U Teatret modtager i 2016 i kraft af samarbejdsaftalen med Svendborg Kommune et driftstilskud på 286.000 kr.
Teatret har som et af sine aktivitetsmål i aftaleperioden 2015-2017 at ville være værter for teaterfestival 2016 i samarbejde
med DATS. På grund af budgettets størrelse for festivalens gennemførelse, forekommer det rimeligt at støtte denne
aktivitet særskilt med en underskudsgaranti. Der peges på en underskudsgaranti fordi, der er usikkerhedsfaktorer som
sponsorater og deltagerbetaling, samt fordi det jf. kriterierne er den foretrukne tilskudsform.

 

En stor del af de øvrige jubilæumsaktiviteter, der søges tilskud til falder uden for det, der normalt kan støttes fra puljen De
frie Kulturmidler, idet der normalt ikke ydes tilskud til arrangementer/aktiviteter af festlignende karakter.

 



Et element i ansøgningen, der ikke har festlignende karakter, og som vil være en aktivitet, der falder i tråd med
Kulturløftet, er afholdelse af en teaterlejr i sommerferien for alle teaterinteresserede børn fra hele Danmark. Udgiften for
denne lejr er budgetteret til 50.000 kr. med forventet deltagerbetaling på 32.000 kr. Det forekommer derfor rimeligt
ligeledes at støtte denne del af jubilæumsaktiviteterne med en underskudsgaranti.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Tilskuddene vil kunne afholdes af konto 3 64 De frie Kulturmidler i 2016.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningsskema

Bilag 2 - Ansøgningen.docx

Bilag 3 - Projektbeskrivelse.docx

Bilag 4 - Budget - jubilæumsår.xlsx

Bilag 5 - Budget landsteaterfestival.xlsx



Punkt 12: sART Danseteater

15/31097

Beslutningstema

Ansøgning fra sART Danseteater om produktionstilskud i størrelsesordenen 50.000 – 150.000 kr. til danseforestillingen
”ToyBoy” i 2016.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

der bevilges en underskudsgaranti på 50.000 kr. til det ansøgte formål af konto 3 64 De frie kulturmidler.

Sagsfremstilling

sART Danseteater søger produktionstilskud på 50.000 – 150.000 kr. til danseforestillingen ToyBoy – en moderne hip/hop
danseforestilling, en koncert og et legeland, hvor danserne vil eksperimentere med hinanden og publikum. Forestillingen
er en form for installation, som publikum inviteres ind i, den griber fat i en tid, hvor leg, ironi og frygten for kedsomhed
udvisker begreber som moral, fornærmelse, ære og terroristisk vrede.

 

Forestillingen produceres i et samarbejde med BaggårdTeatret, Oure skolerne og Gymnastikhøjskolen i Ollerup.
Produktionsstart  ultimo februar med premiere 12. april på BaggårdTeatret, hvor forestillingen spiller 9 gange med et
forventet samlet publikumstal på omkring 500. Herefter den skal opføres i Dansehallerne i København.

 

sART Danseteater ser sig selv som det nye danseteater i Svendborg, der er et godt supplement til de øvrige
scenekunstudbydere i kommunen, ligesom de finder, teatret er til stor inspiration for alle de unge dansere, som findes i
byen igennem eksempelvis SG, B&U Teatret, Oure skolerne, Gymnastikhøjskolen i Ollerup. Teatret har igennem de sidste
3 år skabt 3 professionelle danseforestillinger og 2 community dans forestillinger i Svendborg.

 

sART´s danseproduktioner er støttet fra Kunstfonden, der har ydet 500.000 kr. til forestillingen ToyBoy. Teatret oplyser, at
de ikke har været heldige med fondsansøgninger denne gang. De har kun modtaget afslag, hvilket de gør opmærksom på,
er nyt for dem, da de normalt er så heldige at modtage ca. 3 – 5 bevillinger fra fonde til deres produktioner, og derfor også
har budgetteret med det.

 

ToyBoy har et produktionsbudget på 748.000 kr. med et budgetteret underskud på 166.000 kr., der foruden nærværende
ansøgning søges dækket ind ved tilskud fra diverse fonde.  Billetindtægten budgetteres til 30.000 kr. ved en billetpris på
180 kr. for voksne og 100 kr. for børn og unge under 25 år.

 

Administrationens bemærkninger

Udvalget har tidligere støttet teatrets produktioner med en underskudsgaranti, henholdsvis 24.000 kr. i 2012 og 50.000 kr.
i 2013. I 2015 har teatret modtaget en underskudsgaranti på 20.000 kr. til huskunstnerprojektet ”Folkets Skole”.

 

På samme vis bevilgede udvalget på mødet den 30. november 2015 en underskudsgaranti til Luna Park Scenekunst til
produktion af en forestilling.

 



Ansøgningen opfylder de generelle krav for tilskud fra De frie Kulturmidler og understøtter kulturløftets indsatsområder.

 

Direktionen indstiller underskudsgaranti frem for tilskud, da der er tale om et projekt med usikkerhedsfaktorer som
billetindtægt og uafklaret fondsansøgninger.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Underskudsgarantien vil kunne afholdes af konto 3 64, De frie kulturmidler i 2016.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningsskema

Bilag 2 - Projektbeskrivelse

Bilag 3 - Budget



Punkt 13: Bridgefestival 2017 - 2018 - 2019

16/480

Beslutningstema

Ansøgning om tilskud til forlængelse af samarbejdsaftale mellem Danmarks Bridge Forbund og SvendborgEvent
angående afholdelse af en årlig bridgefestival i Svendborg i årerne 2017 – 2018 – 2019.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der stilles en underskudsgaranti på:

2017: kr. 110.000
2018: kr. 100.000
2019: kr.   90.000

 

Alle beløb er ekskl. Moms.

Sagsfremstilling

Det lykkedes i 2013 at tiltrække den årlige Bridgefestival til Svendborg.
Der blev indgået en treårig aftale med Danmarks Bridge Forbund gældende for årerne 2014- 2015 – 2016. Festivalen var
indtil da placeret i Vejle / Vingsted Centeret.

Den nuværende aftale udløber i 2016 og der er et ønske fra Danmarks Bridgeforbund om at få klarhed over, om det er
muligt at indgå en ny treårig aftale, idet en evt. flytning kræver, at forbundet allerede nu skal vurdere på de tilbud, de har
fra andre byer. 

Festivalen har mellem 2000 - 3000 aktive spillere hver dag i 7-9 dage.
Deltagerne kommer fra hele Danmark og en stor del af deltagerne bor i perioden i og omkring Svendborg.

 

Bridgefestivalen afholdes i Svendborg Idrætscenter.

Omkostningen til afholdelsen af festivalen udgør årligt kr. 250.000 eksl. moms.
Beløbet går alene og ubeskåret til leje af og driftsudgifter til Svendborg Idrætscenter ifm. afholdelse af festivalen.

 

Finansieringen har for den nuværende aftale været sammensat som følgende:

PR-Puljen (nu nedlagt): kr.  75.000

Økonomiudvalget: kr.  75.000

Udvikling Fyn: kr. 100.000

 

Udvikling Fyn kan med sin nuværende strategi ikke bidrage til en fremtidig finansiering efter udløb af nuværende aftale.  

 

En ny aftale kan indgås indenfor samme beløbsramme på kr. 250.000.
Beløbet dækker samme udgifter som nuværende aftale. 



Der er i dag givet tilsagn for ekstern finansiering for en ny treårig periode fra SvendborgEvent samt Hotel- og
beværterbranchen som følgende:

 

 2017 2018 2019

Svendborg Event 100.000 kr. 100.000 kr. 100.000 kr.

Hotel- og Beværterbranchen  

40.000 kr.

 

50.000 kr.

 

60.000 kr.

 

I alt 140.000 kr. 150.000 kr. 160.000 kr.

 

 

Herudover arbejdes der løbende på at finde yderligere ekstern finansiering.
Enhver finansiering der efterfølgende opnås, vil reducere underskudsgarantien tilsvarende.   

 

Administrationens bemærkninger

 

Festivalen giver en solid platform med gode brandingmuligheder, og kan dermed være med til at understøtte de øvrige
tiltag, der gøres.

 

Deltagerne i Bridgefestivalen er generelt købestærke og er dermed interessante set ud fra en turisme og bosætnings
vinkel.  

 

En ny aftale indebærer et tæt samarbejde mellem SvendborgEvent og erhvervslivet, hvor der blandt andet skal tilbydes
specielle tilbud til deltagerne.
Dette gælder især indenfor oplevelses- og kulturtilbud.

 

For at understøtte denne indsats bliver der i Idrætscenteret bl.a. oprettet midlertidig turistinformation, udstilling af
bosætningsmuligheder, evt. i samarbejde med de lokale ejendomsmæglere.     

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Placeringen af Bridgefestivalen i Svendborg har en række positive afledte effekter:
Festivaldeltagerne kommer i langt overvejende grad ”udefra” hvilket derfor betyder en reel øget omsætning og øget
forbrug i Svendborg.

Hotel- og beværterbranchen oplever en positiv effekt af Bridgefestivalen.
Den øvrige detailhandel har samme oplevelse – dog mere sporadisk.

Der kan ikke anvises finansiering indenfor udvalgets ramme.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Indstilles til økonomiudvalget, idet der ikke kan peges på finansiering inden for EBK-udvalgets ramme.



Punkt 14: Udvalgets årshjul 2016

14/9917

Beslutningstema

Årshjul for Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget.

Indstilling

 

Direktionen indstiller

 

·         årshjulet til udvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Administrationen fremsender årshjul for udvalget.

 

 

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Taget efterretning med den bemærkning, at evt. studietur gerne må rykkes til maj måned.

Bilag

Bilag 1 - Årshjul 2016 EBK



Punkt 15: Orientering

13/32139

Beslutningstema

Sager til orientering.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

Udvalgsmedlemmer:

 

 

Administrationen:

 

Orientering vedr. første åbningsuge 2016 i Borgerservice

 

Ny virksomhedskampagne

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 18-01-2016

Taget til efterretning.
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